
MiVue M350
Uživatelská příručka



Český� 1

Obsah
Zásady�a�upozornění�.................................................................3
Seznámení�s�rekordérem...........................................................5
Vložení�paměťové�karty�.............................................................7
Nabíjení�baterie..........................................................................8

Připojení�k�nabíječce�se�střídavým�napětím�.......................8
Připojení�k�počítači�..............................................................9
Připojení�k�motocyklu�........................................................10

Základy�ovládání�......................................................................11
ZAPNUTÍ�a�VYPNUTÍ�rekordéru�.......................................11
Nastavení�rekordéru..........................................................12

Nastavení�datumu�a�času...........................................12
Nastavení�rozlišení�.....................................................13

Standardní�záznam�...........................................................14
Průběžný�záznam�.............................................................15
Přehrávání�v�externím�zobrazovacím�zařízení..................16

Systémová�nastavení...............................................................17
MiVue�Manager�........................................................................19

Instalace�MiVue�Manager�.................................................19
Přehrávání�záznamů�.........................................................19
Nabídka�Nastavení............................................................23



2� Český

Údržba�přístroje�.......................................................................24
Regulatorní�informace..............................................................25

CE�.....................................................................................25
WEEE................................................................................26
Bezpečnostní�zásady�........................................................26

O�nabíjení�...................................................................26
O�nabíječce�................................................................26
Baterie�........................................................................27



Český� 3

Zásady a upozornění
�� Nikdy�se�nepokoušejte�rekordér�rozebírat,�opravovat�nebo�jakkoli�upra-

vovat.�V�případě�demontáže,�úprav�nebo�jakéhokoli�pokusu�o�opravu�
by�mohlo�dojít�k�poškození�rekordéru�a�k�propadnutí�záruky.

�� Vidíte-li�nebo�cítíte-li�kouř�vycházející�z�rekordéru,�ihned�odpojte�nabí-
ječku.�

�� Uchovávejte�rekordér�v�bezpečné�vzdálenosti�od�chemických�látek�
nebo�čistidel.�Mohou�být�agresivní�a�způsobit�poškození�povrchu�rekor-
déru.

�� Rekordér�nevystavujte�silným�nárazům�a�do�otvoru�pro�paměťovou�kar-
tu�nezasouvejte�žádné�jiné�předměty.

�� Objektiv�kamery�nesmí�být�ničím�blokován�a�v�blízkosti�objektivu�se�
nesmí�nacházet�žádný�reflexní�materiál.�Uchovávejte�objektiv�čistý.

�� S�rekordérem�vždy�používejte�dodané�montážní�vybavení.�Při�montáži�
na�motocykl�nebo�bicykl�umístěte�rekordér�na�vhodné�místo,�aby�vám�
nebránil�ve�výhledu.

�� Pro�záznam�videa�je�vyžadována�karta�MicroSD�(není�součástí).

�� Když�zastavíte�a�vzdálíte�se�od�motocyklu�nebo�bicyklu,�vždy�odpojte�a�
odejměte�nabíječku.

�� Pro�vaši�vlastní�bezpečnost�nepoužívejte�ovládací�prvky�rekordéru�při�
jízdě�na�motocyklu�nebo�bicyklu.



4� Český

�� Při�přemístění�rekordéru�z�velmi�tmavého�do�velmi�světlého�prostředí�je�
kvalita�videa�na�okamžik�zhoršena;�to�je�normální.

�� Dojde-li�k�závažné�nehodě�a�k�přerušení�napájení,�nehoda�se�nemusí�
zaznamenat.

�� Rekordér�neponořujte�hlouběji�než�3�metry�pod�vodu.�Při�plavání�jednou�za�
hodinu�vyneste�rekordér�na�hladinu�a�z�vody.

�� Po�vyjmutí�rekordéru�z�vody�nechte�přístroj�důkladně�vyschnout�a�před�ote-
vřením�ochranného�obalu�odstraňte�veškeré�cizí�předměty.

�� Extrémně�chladné�teploty�mohou�zkrátit�životnost�baterie;�před�použitím�
doporučujeme�přístroj�zapnout�na�teplém�místě�a�během�používání�ne-
chat�přístroj�připojený�k�napájení.

�� Tento�rekordér�lze�připojit�k�externímu�zobrazovacímu�zařízení,�které�
podporuje�funkci�High�Definition�(HD)�prostřednictvím�HD�kabelu�(není�
součástí�dodávky).�Pro�zajištění�vaší�bezpečnosti�NEPOUŽÍVEJTE�tuto�
funkci�na�silnici.



Český� 5

Seznámení s rekordérem

Název Popis

 Objektiv kamery Objektiv�kamery�nesmí�být�ničím�blokován�a�v�
blízkosti�objektivu�se�nesmí�nacházet�žádný�reflexní�
materiál.�

 Indikátor stavu Svítí�červeně�během�záznamu.

 Tlačítko Napáje-
ní/záznam

Stisknutím�zapnete�a�vypnete�rekordér.

Krátkým�stisknutím�spustíte�a�zastavíte�záznam.

 Indikátor napá-
jení 

Svítí�modře,�když�je�rekordér�ZAPNUTÝ.

 Ochranný obal Otočením�otevřete�a�získáte�přístup�k�dalším�funk-
cím.



6� Český

Název Popis

 Tlačítko režimu Stisknutím�můžete�přepínat�mezi�standardním�a�
průběžným�režimem.
Stisknutím�změníte�rozlišení/rychlost�snímků.

 Otvor pro 
paměťovou 
kartu

Slouží�k�vložení�karty�MicroSD.
Poznámka: Doporučujeme�používat�paměťovou�
kartu�třídy�6�o�kapacitě�alespoň�8�GB.

 Indikátor nabíje-
ní

Svítí�zeleně�během�nabíjení.�Po�úplném�nabití�bate-
rie�zhasne.
Bliká�červeně,�když�je�paměťová�karta�plná�nebo�
není�vložena.

 Resetovací tla-
čítko 

Vypnutí�rekordéru.

 Konektor HDMI Slouží�k�připojení�externího�zobrazovacího�zařízení.�

Indikátory roz-
lišení/rychlosti 
snímků 

Ukazuje�nastavení�rozlišení�obrazu�a�rychlosti�sním-
ků.�Další�informace�viz�část�„Nastavení�rozlišení“.

Indikátor prů-
běžného režimu 

Svítí�oranžově,�když�se�rekordér�nachází�v�průběž-
ném�režimu.

Konektor mini-
USB

Slouží�k�připojení�k�nabíječce.



Český� 7

Vložení paměťové karty
POZOR:�Netlačte�na�střed�paměťové�karty.

Aby�bylo�možné�spustit�záznam,�je�nezbytné�nejdříve�vložit�paměťovou�
kartu.�
Tento�rekordér�podporuje�karty�MicroSD�o�kapacitě�do�32�GB.�Doporučujeme�
používat�paměťovou�kartu�třídy�6�o�kapacitě�alespoň�8�GB.
Uchopte�kartu�(MicroSD)�za�okraje�a�opatrně�zasuňte�do�otvoru�tak,�aby�ští-
tek�směřoval�dolů.

Chcete-li�kartu�vyjmout,�opatrným�zatlačením�na�horní�okraj�ji�uvolněte�a�
vysuňte�z�otvoru.
Poznámka: Společnost�Mio�Technology�nezaručuje�kompatibilitu�zařízení�s�
kartami�MicroSD�všech�výrobců.
Poznámka:�Před�záznamem�kartu�MicroSD�naformátujte,�aby�se�zabránilo�
nesprávnému�fungování�způsobenému�soubory,�které�nebyly�vytvořeny�přístrojem�
MiVue�M350.



8� Český

Nabíjení baterie
Při�prvním�nabíjení�je�třeba�baterii�nabít�zcela.�Aby�se�zkrátila�doba�nabíjení�
baterie,�během�nabíjení�vypněte�rekordér.�
Během�nabíjení�svítí�indikátor�nabíjení�zeleně.�Když�je�baterie�zcela�nabitá,�
indikátor�zhasne.
Poznámka: V�závislosti�na�zakoupeném�modelu�se�vzhled�příslušenství�nemusí�
přesně�shodovat�s�uvedenými�obrázky.
Poznámka: Po�připojení�ke�zdroji�napájení�se�rekordér�automaticky�zapne.�
Poznámka: Když�je�stav�baterie�nízký,�rekordér�3krát�zavibruje.�Připojte�rekordér�
ke�zdroji�napájení�pro�nabití.

Připojení k nabíječce se střídavým napětím
1.� Sejměte�ochranný�kryt.
2.� Připojte�konec�mini-USB�kabelu�USB�k�rekordéru�().�Potom�pevně�na-Potom�pevně�na-

saďte�kryt�na�konec�mini-USB.
3.� Připojte�druhý�konec�k�nabíječce�se�střídavým�napětím�().
4.� Nasaďte�místní�zástrčku�na�nabíječku�se�střídavým�napětím�()�a�při-a�při-

pojte�nabíječku�se�střídavým�napětím�k�elektrické�zásuvce�().



Český� 9

Připojení k počítači
Poznámka: Po�připojení�ke�zdroji�napájení�se�rekordér�automaticky�zapne.
1.� Zapněte�počítač.
2.� Sejměte�ochranný�kryt.
3.� Připojte�konec�mini-USB�kabelu�USB�k�rekordéru.�Potom�pevně�nasaď-

te�kryt�na�konec�mini-USB.
4.� Zatlačením�krytu�na�konci�USB�směrem�dovnitř�se�objeví�konektor,�kte-

rý�připojte�k�portu�USB�v�počítači.

�



10� Český

Připojení k motocyklu
Tento�rekordér�je�dodáván�s�kabelem�a�cigaretovou�zástrčkou,�která�umož-
ňuje�nabíjet�rekordér�pomocí�dodané�USB�nabíječky.�
Poznámka: Chcete-nainstalovat�kabel�s�cigaretovou�zástrčkou�na�motocykl,�kon-
taktujte�prodejce�motocyklu.�

1.� Sejměte�ochranný�kryt.
2.� Připojte�konec�mini-USB�kabelu�USB�k�rekordéru�().�Potom�pevně�na-Potom�pevně�na-

saďte�kryt�na�konec�mini-USB.
3.� Odklopte�víčko�na�konci�USB�směrem�ven�a�připojte�konektor�k�USB�

nabíječce�().�
Zkontrolujte,�zda�jsou�víčko�a�nabíječka�řádně�zajištěné.

4.� Připojte�USB�nabíječku�do�cigaretové�zástrčky�na�motocyklu�().



Český� 11

Základy ovládání
ZAPNUTÍ a VYPNUTÍ rekordéru
Chcete-li�rekordér�zapnout,�stiskněte�a�podržte�vypínač/tlačítko�záznamu�( )�5�
sekund.�Rekordér�3krát�zavibruje�a�indikátor�napájení�začne�svítit�modře.

Chcete-li�rekordér�vypnout,�stiskněte�a�podržte�vypínač/tlačítko�záznamu�( )�
5�sekund.�Rekordér�3krát�zavibruje�a�indikátor�napájení�zhasne.�
Poznámka: Ve�výchozí�konfiguraci�se�rekordér�po�5�minutách�nečinnosti�automa-
ticky�vypne.�Nastavení�automatického�vypnutí�napájení�lze�měnit.�(Další�informace�
viz�část�„Nastavení�systému“.)
Poznámka: Není-li�vložena�karta�MicroSD,�rekordér�se�automaticky�vypne.
Poznámka: Nebo�můžete�rekordér�vypnout�přímo�stisknutím�a�podržením�do�
resetovacího�tlačítka.�Chcete-li�rekordér�vypnout,�zasuňte�malou�tyčku,�například�
narovnanou�kancelářskou�sponku,�do�resetovacího�tlačítka�přístroje.



12� Český

Nastavení rekordéru
Nastavení datumu a času
Aby�byla�zajištěna�přesnost�záznamu�data�a�času,�před�nahráváním�nastav-
te�datum�a�čas.
1.� Zkontrolujte,�zda�je�vložena�karta�MicroSD.
2.� Sejměte�ochranný�kryt.
3.� Zapněte�počítač�a�rekordér.
4.� Připojte�rekordér�k�osobnímu�počítači.�(Další�informace�viz�část�„Nasta-

vení�systému“.)
5.� Rekordér�bude�rozpoznán�jako�externí�paměťové�zařízení.�Otevřete�

soubor�„Time.txt“�v�kořenovém�adresáři�karty�MicroSD.
6.� Podle�následujících�sekvencí�zadejte�správné�datum�a�čas.

 � Datum:�RRRR/MM/DD�(například�„2013/04/19“)
 � Čas: hh:mm:ss�(například�„10:30:54“)

7.� Změnou�hodnoty�nastavení�položky�[AKTUALIZOVAT:]�z�[N]�na�[A]�ulož-
te�změny.�V�opačném�případě�nebudou�změny�uloženy.

8.� Zavřete�soubor�„Time.txt“.
9.� Změny�se�projeví�po�restartování�rekordéru�s�vloženou�kartou�MicroSD.



Český� 13

Nastavení rozlišení
Poznámka: Během�nahrávání�nelze�rekordér�nastavovat.
1.� Zkontrolujte,�zda�je�vložena�karta�MicroSD.
2.� Sejměte�ochranný�kryt.
3.� Zapněte�rekordér.
4.� Stisknutím�tlačítka�Režim�( )�přepínejte�mezi�volbami�rozlišení/

rychlost�snímků.�Indikátory�rozlišení/rychlosti�snímků�svítí�podle�vašich�
nastavení.

Indikátor Stav Rozlišení/rychlost snímků

Indikátor�1 svítí�zeleně� 1080p/30�FPS�

Indikátor�2 svítí�červeně 960p/30�FPS

Indikátor�3 svítí�zeleně� 720p/60�FPS

Indikátor�4 svítí�červeně 720p/30�FPS�



14� Český

Standardní záznam
Poznámka: Během�záznamu�nelze�přepnout�na�jiný�režim.

UPOZORNĚNÍ:�Během�záznamu�uchovávejte�kartu�MicroSD�vloženou�v�re-
kordéru.

1.� Zkontrolujte,�zda�je�vložena�karta�MicroSD.
2.� Sejměte�ochranný�kryt.
3.� Zapněte�rekordér.

4.� Krátce�stiskněte�vypínač/tlačítko�záznamu�( ).�Stavový�indikátor�svítí�
červeně.�Rekordér�jednou�zavibruje�a�zahájí�záznam.
Poznámka:�Záznam�bude�rozdělen�na�videoklipy�o�velikosti�4�GB�na�každý�
klip.�Jakmile�se�karta�MicroSD�zaplní,�záznam�bude�ukončen.�

5.� Chcete-li�záznam�zastavit,�krátce�stiskněte�vypínač/tlačítko�záznamu�
( )�briefly.�Rekordér�jednou�zavibruje�a�stavový�indikátor�zhasne,�což�
znamená,�že�záznam�byl�ukončen.



Český� 15

Průběžný záznam
Poznámka: Během�záznamu�nelze�přepnout�na�jiný�režim.

UPOZORNĚNÍ:�Během�záznamu�uchovávejte�kartu�MicroSD�vloženou�v�re-
kordéru.

1.� Zkontrolujte,�zda�je�vložena�karta�MicroSD.�
2.� Sejměte�ochranný�kryt.
3.� Zapněte�rekordér.
4.� Stiskněte�a�podržte�tlačítko�Režim�( )�dokud�indikátor�průběžného�

režimu�nezačne�svítit�oranžově.�Rekordér�jednou�zavibruje�a�zahájí�zá-
znam.
Záznam�bude�rozdělen�do�několika�videoklipů�(ve�výchozí�konfiguraci�3�
minuty�na�každý�klip);�záznam�se�mezi�klipy�nezastaví.
Poznámka: Pokud�se�paměťová�karta�během�průběžného�režimu�zaplní,�zá-
znam�bude�pokračovat�a�dřívější�klipy�budou�přepsány�novými.
Poznámka: Můžete�nastavit�interval�každého�videoklipu.�(Další�informace�
viz�část�„Nastavení�systému“.)

5.� Chcete-li�záznam�zastavit,�krátce�stiskněte�vypínač/tlačítko�záznamu�
( ).�Rekordér�jednou�zavibruje�a�stavový�indikátor�zhasne,�což�zna-Rekordér�jednou�zavibruje�a�stavový�indikátor�zhasne,�což�zna-
mená,�že�záznam�byl�ukončen.



16� Český

Přehrávání v externím zobrazovacím zařízení
Rekordér�lze�připojit�k�externímu�zobrazovacímu�zařízení�pro�sledování�zá-
znamu�videa.�Pro�zajištění�vaší�bezpečnosti�NEPOUŽÍVEJTE�tuto�funkci�na�
silnici.
1.� Zkontrolujte,�zda�je�vložena�karta�MicroSD�se�záznamem�videa.
2.� Zapněte�rekordér�a�externí�zařízení.
3.� Připojte�malý�konec�kabelu�HDMI�k�zadní�straně�rekordéru.
4.� Připojte�druhý�konec�kabelu�HDMI�ke�konektoru�HDMI�na�externím�za-

řízení.

5.� Záznam�videa�se�zobrazí�na�externím�zařízení.�Opakovaným�stisknutím�
vypínače/tlačítka�záznamu�( )�vyberte�požadované�video.

6.� Chcete-li�spustit�přehrávání,�stiskněte�a�podržte�vypínač/tlačítko�zázna-
mu�( )�po�dobu�2�sekund.�

7.� Chcete-li�zastavit�přehrávání,�stiskněte�a�podržte�vypínač/tlačítko�zá-
znamu�( )�po�dobu�2�sekund.�



Český� 17

Systémová nastavení
Pokročilé�funkce�lze�nastavit�pomocí�souboru�„Config.txt“.
Poznámka: Tato�nastavení�jsou�určena�pouze�pro�profesionální�uživatele.�Pokud�
tato�nastavení�neznáte,�nezkoušejte�je�měnit;�v�opačném�případě�by�mohlo�dojít�k�
poškození�rekordéru.

Položka Popis Rozsah/volba

AE Automatická�expozice Rozsah:�0~2
Možnosti:�(0)�Střed;�(1)�Průměr;��
(2)�Bod

AWB Vyvážení�bílé Rozsah:�0~6
Možnosti:�(0)�Automaticky;�(1)�Žárovka;��
(2)�D4000;�(3)�D5000;�(4)�Slunečno;��
(5)�Oblačno;�(6)�Blesk

EV Expozice Rozsah:�0~12�
Možnosti:�(0)�-2EV;�(3)�-1EV;�(6)�0EV;��
(9)�+1EV;�(12)�+2EV

SHRP Ostrost Rozsah:�1�~�5
Možnosti:�(1)�Měkká;�(3)�Standardní;��
(5)�Tvrdá

CTST Kontrast Rozsah:�32�~�88
Možnosti:�(32)�Měkká;�(64)�Standardní;��
(88)�Tvrdá�



18� Český

Položka Popis Rozsah/volba

SAT Sytost Rozsah:�0�~�255
MIC Hlasitost�mikrofonu Rozsah:�0�~�59�db
DEF Digitální�efekt Rozsah:�0�~�5

Možnosti:�(0)�Vypnuto;�(1)�Umění;�(2)�
Sépie;�(3)�Negativ;�(4)�ČB;�(5)�Živý

FLK Flicker Rozsah:�0�~�2
Možnosti:�(0)�Automaticky;�(1)�60�Hz;�
(2)�50�Hz

SPLIT Nastavení�dělení�soubo-
rů�pro�průběžný�záznam

Rozsah:�60/180/300
Možnosti:�(60)1�min.;�(180)�3�min.;�(300)�
5�min.

VQAL Kvalita�videa Rozsah:�0�~�2
Možnosti:�(0)�Super�jemná;�(1)�Jemná;�
(2)�Normální

VSTP Datumovka�pro�video Rozsah:�0�~�3
Možnosti:�(0)�Vypnuto;�(1)�Datum;�(2)�
Čas;�(3)�Datum�a�čas

APO Automatické�vypnutí Rozsah:�0�~�300
Možnosti:�(0)�Vypnuto;�(180)�3�min.;�
(300)�5�min.

VOS Systém�výstupu�videa Rozsah:�0�~�1
Možnosti:�(0)�NTSC_30;�(1)�PAL_25



Český� 19

MiVue Manager
MiVue�Manager�je�nástroj�k�přehrávání�videí�nahraných�pomocí�rekordéru�
Mio�MiVue.
Pozn.:�ne�všechny�modely�nabízejí�všechny�funkce.

Instalace MiVue Manager
Přejděte�na�webové�stránky�Mio�(www.mio.com)�a�stáhněte�si�aplikaci�MiVue�
Manager.�Poklepejte�na�Setup.exe�a�instalujte�MiVue�Manager�podle�pokynů�
na�obrazovce.

Přehrávání záznamů
Pozn.: doporučujeme�nahrávky�kopírovat�na�počítač�za�účelem�zálohování�a�
přehrávání.

1.� Vyberte�jeden�z�postupů:
�� Připojte�konec�kabelu�USB�s�konektorem�mini-USB�(není�součástí�

dodávky)�k�rekordéru�a�druhý�konec�k�portu�USB�vašeho�počítače,�
nebo.

�� Vyjměte�paměťovou�kartu�z�rekordéru�a�vložte�ji�do�čtečky�karet�v�
počítači.

2.� Spusťte�na�počítači�program�MiVue�Manager.
Pozn.:�zobrazení�mapy�se�nemusí�objevit,�pokud�počítač�není�připojen�k�
internetu�nebo�pokud�váš�model�Mivue�nepodporuje�funkci�GPS.
Poznámka: Váš�model�MiVue�nepodporuje�G-snímač.



20� Český

3.� Program�MiVue�Manager�ve�výchozím�nastavení�zobrazuje�napravo�
kalendář�a�seznam�souborů.�Klepnutím�na� �v�levém�horním�rohu�vy-v�levém�horním�rohu�vy-
berte�složku,�ve�které�jsou�uloženy�zaznamenané�soubory.
�� Pokud�existuje�soubor,�zobrazí�se�u�data�symbol�“▲”.�Klepnutím�

zobrazíte�záznamy�z�příslušného�dne.
�� Lze�vybrat�typ�souborů,�které�se�mají�zobrazit:�Normální�(trvalý�

záznam).
Poznámka: Váš�model�MiVue�nepodporuje�funkce�„Událost“�nebo�
„Parkování“.

Ukončit

MaximalizovatMinimalizovat

Kalendář

Typ�souboru

Seznam�
souborů

Obrazovka�
přehrávání�

videa

Tlačítka�pro�
přehrávání



Český� 21

�� Všechny�soubory�v�aktuální�složce�zobrazíte�klepnutím�na�Vše.�
Zpět�na�kalendář�přepnete�klepnutím�na�Kalendář.

Kalendář Kalendář�a�seznam�
souborů

Seznam�všech�
souborů

4.� Poklepáním�na�soubor�v�seznamu�spustíte�přehrávání.
5.� Ovládací�prvky�přehrávání:

Ikona Popis

Spuštění�nebo�obnovení�přehrávání.

Pozastavení�přehrávání.

�/� Skok�na�předchozí/následující�položku�seznamu.

Přepnutí�rychlosti�přehrávání�1/4x,�1/2x,�1x�(výchozí),�1,5x�
nebo�2x.



22� Český

Ikona Popis

Přepnutí�směru�přehrávání.�Aktuální�směr�přehrávání�
symbolizuje�ikona�►.

�/� Vypnutí�a�zapnutí�zvuku.

Nastavení�hlasitosti.

Přehrávání�videa�na�celé�obrazovce.

Návrat�k�normálnímu�zobrazení.

Zobrazení�průběhu�přehrávání.�
Klepnutím�na�tečku�v�pruhu�průběhu�
lze�přejít�na�jiné�místo�záznamu.

6.� Pruh�nástrojů�nabízí�následující�možnosti:

�� Klepnutím�na�tlačítko� �zobrazíte�a�vytisknete�náhled�videa.

�� Klepnutím�na�tlačítko� �zazálohujete�vybrané�soubory�na�
vybrané�místo�na�počítači.

�� Klepnutím�na�tlačítko� �vytvoříte�snímek�z�videa�a�uložíte�jej�na�
vybrané�místo�na�počítači.

�� Klepnutím�na�tlačítko� �exportujete�údaje�GPS�z�vybraného�
souboru�do�formátu�KML�a�uložíte�na�vybrané�místo�na�počítači.
Poznámka:�Systém�GPS�je�podporován�pouze�prostřednictvím�volitel-
ného�příslušenství.



Český� 23

�� Klepnutím�na�tlačítko� �nahrajete�vybraný�záznam�na�Facebook�
nebo�YouTube.

�� Klepnutím�na�tlačítko� �otevřete�nabídku�Nastavení.�(Viz�
následující�sekce.)

Nabídka Nastavení
Klepnutím�na�tlačítko� �otevřete�nabídku�Nastavení.�Popis�položek�
nabídky�Nastavení:
 � Změnit jazyk:�Nastavení,�v�jakém�jazyce�bude�MiVue�Manager�

zobrazován.
 � Změnit skin:�Nastavení�barevného�schématu�MiVue�Manager.
 � Zkontrolovat aktualizace:�Zjištění,�zda�je�dostupná�nova�verze�MiVue�

Manager.
Pozn.:�vyžaduje�připojení�k�internetu.

 � Info:�Zobrazení�informací�o�verzi�MiVue�Manager�a�autorských�právech.



24� Český

Údržba přístroje
Dobrá�údržba�tohoto�přístroje�zajistí�bezproblémový�provoz�a�omezí�
nebezpečí�poškození.
�� Uchovávejte�přístroj�mimo�extrémní�vlhkost�a�teploty.
�� Nevystavujte�přístroj�dlouhodobě�přímému�slunečnímu�nebo�

ultrafialovému�záření.
�� Na�přístroj�nic�neumísťujte�ani�neházejte.
�� Zabraňte�pádu�přístroje�ani�jej�nevystavujte�silným�nárazům.
�� Povrch�displeje�se�může�snadno�poškrábat.�Nedotýkejte�se�jej�ostrými�

předměty.�
�� Zásadně�nečistěte�přístroj,�když�je�zapnutý.�K�čistění�displeje�a�vnějšího�

povrchu�přístroje�používejte�měkký�netřepivý�hadřík.
�� Zásadně�se�nepokoušejte�přístroj�rozebírat,�opravovat�nebo�jakkoli�

upravovat.�V�případě�demontáže,�úprav�nebo�jakéhokoli�pokusu�o�
opravu�dochází�k�propadnutí�záruky�a�může�dojít�k�poškození�přístroje�
či�dokonce�ke�zranění�nebo�škodám�na�majetku.

�� Neskladujte�ani�nepřevážejte�hořlavé�kapaliny,�plyny�nebo�výbušné�
materiály�pohromadě�s�přístrojem,�jeho�částmi�nebo�doplňky.

�� Aby�se�zabránilo�krádeži,�nenechávejte�přístroj�a�příslušenství�na�
viditelném�místě�ve�vozidle�bez�dozoru.

�� Přehřátí�může�přístroj�poškodit.



Český� 25

Regulatorní informace
CE

Výrobky�s�označením�CE�vyhovují�nařízení�o�direktivě�o�elektromagnetické�
kompatibilitě�zařízení�(2004/108/EC),�vydaným�Komisí�Evropského�
společenství.
Soulad�s�těmito�nařízeními�znamená,�že�zařízení�vyhovuje�následujícím�
evropským�normám:
�� EN�55022:2010
�� EN�61000-3-2:2006�+A1:2009�+A2:2009,�
�� EN�61000-3-3:2008�
�� EN�55024:2010
�� IEC�61000-4-2:2008
�� IEC�61000-4-3:2006+A1:2007+A2:2010�
�� IEC�61000-4-4:2012
�� IEC�61000-4-5:2005
�� IEC�61000-4-6:2008
�� IEC�61000-4-8:2009
�� IEC�61000-4-11:2004
Výrobce�nenese�odpovědnost�za�úpravy�zařízení�učiněné�uživatelem,�díky�
nimž�může�zařízení�přestat�splňovat�podmínky�pro�označení�CE.



26� Český

WEEE

Tento�produkt�nesmí�být�likvidován�jako�běžný�domácí�odpad�v�souladu�
se�směrnicí�EU�o�likvidaci�elektrických�a�elektronických�zařízení�(WEEE�–�
2002/96/EC).�Místo�toho�musí�být�vrácen�v�místě�zakoupení�nebo�odevzdán�
ve�veřejné�sběrně�recyklovatelného�odpadu.

Bezpečnostní zásady
O nabíjení
�� Používejte�pouze�nabíječku�dodávanou�s�přístrojem.�Při�použití�jiného�

typu�nabíječky�může�dojít�k�poruše�přístroje�anebo�může�vzniknout�jiné�
nebezpečí.

�� K�napájení�tohoto�přístroje�jsou�určeny�pouze�VÝROBCEM�UVEDENÉ�
zdroje,�označené�„LPS”,�„Limited�Power�Source“,�se�stejnosměrným�
výstupem�+�5�V�/�1,0�A.

�� Používejte�pouze�předepsanou�baterii.
O nabíječce
�� Nepoužívejte�nabíječku�ve�vysoce�vlhkém�prostředí.�Nikdy�se�nabíječky�

nedotýkejte�mokrýma�rukama�nebo�stojíte-li�ve�vodě.
�� Při�napájení�přístroje�nebo�nabíjení�baterie�ponechte�kolem�nabíječky�

dostatečný�prostor�pro�cirkulaci�vzduchu.�Nepřikrývejte�nabíječku�papíry�



Český� 27

ani�jinými�předměty,�které�by�mohly�zhoršit�její�chlazení.�Nepoužívejte�
nabíječku�uloženou�v�transportním�obalu.

�� Nabíječku�připojujte�ke�správnému�zdroji�napětí.�Údaje�o�napětí�jsou�
uvedeny�na�plášti�výrobku�anebo�na�jeho�obalu.

�� Nepoužívejte�nabíječku,�má-li�poškozenou�přívodní�šňůru.
�� Nepokoušejte�se�tento�přístroj�opravovat.�Neobsahuje�žádné�

opravitelné�díly.�Jestliže�je�nabíječka�poškozena�nebo�byla�v�příliš�
vlhkém�prostředí,�vyměňte�ji.

Baterie
�� Používejte�pouze�předepsanou�baterii.
�� POZOR:�Tento�přístroj�obsahuje�nevyměnitelnou�vnitřní�lithium-ionovou�

baterii.�Baterie�může�prasknout�nebo�vybuchnout,�přičemž�se�mohou�
uvolnit�nebezpečné�chemické�látky.�Aby�se�omezilo�nebezpečí�požáru�
nebo�popálenin,�nerozebírejte,�nedrťte,�nepropichujte�ani�nevhazujte�do�
ohně�nebo�do�vody.

�� Důležité�pokyny�(pouze�pro�servisní�pracovníky)
�� Upozornění:�Pokud�baterii�vyměníte�za�nesprávný�typ,�hrozí�

nebezpečí�výbuchu.�Staré�baterie�zlikvidujte�dle�příslušných�
pokynů.

�� Baterii�vyměňujte�pouze�za�stejný�typ�nebo�za�ekvivalent�
doporučený�výrobcem.

�� Starou�baterii�je�nutno�recyklovat�nebo�se�jí�zbavit�předepsaným�
způsobem.

�� Baterii�používejte�pouze�v�zařízení,�pro�které�je�určena.



28� Český

Revize:�R00�
(9/2013)

Ochranné známky 
Všechny�značky�a�názvy�produktů�jsou�ochranné�známky�nebo�registrované�
ochranné�známky�příslušných�společností.
Právní omezení 
Specifikace�a�dokumenty�podléhají�změnám�bez�předchozího�upozornění.�
Společnost�Mio�Technology�nezaručuje,�že�je�tento�dokument�bez�chyb.�
Společnost�Mio�Technology�nenese�žádnou�odpovědnost�za�škody�vzniklé�
přímo�nebo�nepřímo�z�chyb,�nedostatků�nebo�nesrovnalostí�mezi�přístrojem�
a�dokumenty.
Poznámky 
Některé�modely�nejsou�dostupné�ve�všech�oblastech.�
V�závislosti�na�specifickém�zakoupeném�modelu�se�nemusí�barva�a�vzhled�
přístroje�a�příslušenství�přesně�shodovat�s�obrázky�v�tomto�dokumentu.
IEC�60529/IPX8�je�evropský�systém�norem�specifikací�testování�pro�klasifi-
kaci�stupňů�ochrany�opláštění�elektrického�vybavení.�Označení�IPX8�zname-
ná,�že�tento�přístroj�dokáže�odolat�potopení�do�tří�metrů�(přibl.�10�stop)�stoja-
té�vody�po�dobu�1�hodiny.�Společnost�Mio�poskytuje�záruku�na�tento�stupeň�
ochrany�v�případě�správného�a�bezpečného�uzavření�víčka�baterií�a�všech�
páčkových�krytů.�



Mio Technology Corporation
www.mio.com


	Zásady a upozornění
	Seznámení s rekordérem
	Vložení paměťové karty
	Nabíjení baterie
	Připojení k nabíječce se střídavým napětím
	Připojení k počítači
	Připojení k motocyklu

	Základy ovládání
	ZAPNUTÍ a VYPNUTÍ rekordéru
	Nastavení rekordéru
	Nastavení datumu a času
	Nastavení rozlišení

	Standardní záznam
	Průběžný záznam
	Přehrávání v externím zobrazovacím zařízení

	Systémová nastavení
	MiVue Manager
	Instalace MiVue Manager
	Přehrávání záznamů
	Nabídka Nastavení

	Údržba přístroje
	Regulatorní informace
	CE
	WEEE
	Bezpečnostní zásady
	O nabíjení
	O nabíječce
	Baterie



